BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 975/TCT-CS
V/v trích khấu hao TSCĐ.
	Hà Nội, ngày 25 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần ôtô Âu Châu.
(Địa chỉ: số 165 Pasteur, Phường 6, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 01GDT/2011 ngày 17/02/2011 của Công ty Cổ phần ôtô Âu Châu về trích khấu hao tài sản cố định, Tổng cục Thuế hướng dẫn áp dụng văn bản quy phạm pháp luật như sau:
Trường hợp vướng mắc của Công ty đã được Cục Thuế TP Hồ Chí Minh trả lời tại công văn số 2209/CT-TTHT ngày 15/04/2010 là phù hợp quy định. Trường hợp công trình xây dựng trên đất thuê không đáp ứng đầy đủ các điều kiện trích khấu hao theo quy định tại tiết h điểm 2.2 Mục IV Phần C Thông tư số 130/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế TNDN (thời gian thuê 13 năm thấp hơn thời gian trích khấu hao tối thiểu của TSCĐ) thì Công ty không được trích khấu hao tính vào chi phí được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN đối với công trình xây dựng này.
Đề nghị Công ty căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành để thực hiện và liên hệ với cơ quan thuế quản lý trực tiếp để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế TP Hồ Chí Minh;
- Vụ PC (TCT);
- Lưu: VT, CS (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Bùi Văn Nam